
Contacto

Teléfono 956731186
Fax 956731762
Correo Electrónico gerencia@mmsierradecadiz.org

Dirección Postal

Alameda de la Diputación, 2
(11650) Villamartín (Cádiz) España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 84/2023-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mmsierradecadiz.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=liQX1AgoflA%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras correspondientes a la ajecución del Anexo del Proyecto
Básico y de Ejecución denominado ampliación de la escuela infantil municipal "Milagros Berenguer"
de Arcos de la Frontera.

Ejecución de las obras consistente en la realización del “Anexo al Proyecto Básico y de Ejecución deDescripción 
Ampliación y Mejora de Escuela Infantil Municipal Milagros Berenguer”, a ejecutar en la localidad de Arcos de la
Frontera, mediante financiación según Resolución de 13 de enero de 2023, de la Dirección General de Planificación,
Centros y Enseñanza Concertada, en el procedimiento de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia no
competitiva para la construcción o ampliación de escuelas infantiles exclusivas de primer ciclo cuya titularidad
corresponda a entidades locales de la comunidad autónoma de Andalucía en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia Componente 21.I.1. ejercicio 2.022, debiendo cumplir los requisitos establecidos en la
normativa aplicable tanto a nivel estatal como autonómico, así como la específica relativa a los fondos «Next Generation
– EU»; y de conformidad con el artículo 214 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
45214100 - Trabajos de construcción de edificios para jardín de infancia.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: A tenor del proyecto de obra, el plazo máximo de duración del contrato será de 6 meses desde la
fecha de formalización del mismo, sin perjuicio de una mejora ofertada por el licitador.

Lugar de ejecución
Escuela Infantil Milagros Berenguer Arcos de la Frontera
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Grecia, s/n.,

http://www.mmsierradecadiz.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=liQX1AgoflA%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

(11630) Arcos De La Frontera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Marco Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (MRR) -
Componente 21.I.1. Ejercicio 2.022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NEOCON BORNOS 2011 SLU
NIF B11892445
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ MOLINO ANCHO Nº 18
(11640) BORNOS España

Contacto

Teléfono +956 712387
Correo Electrónico neoconbornos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.920 EUR.

Motivación

Motivación Empresa mejor valorada según criterios de adjudicación sin incurrir en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 24/06/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Cádiz
Sitio Web https://www.mmsierradecadiz.org

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7982d40b-f00c-46b4-a8d7-fc558de207de
https://www.mmsierradecadiz.org


Contacto

Teléfono +034 956731185
Correo Electrónico gerencia@mmsierradecadiz.org

Dirección Postal

Alameda de la Diputacion, 2
(11650) Villamartin España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras. Reducción de plazos en la aportación de documentación previa al inicio obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras. Reducción de plazos en la ejecución y entrega de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BPFoVgdJMWOU i78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013595216 |  2024-000680371 | vie, 21 jun 2024 09:31:13:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163576885890249479842544756066135762846 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BPFoVgdJMWOUi78BmzhOQ%3D%3D

